ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 ноября 2023 г. № 474

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв Порядоквыплатывладельцемспециального

счета и (или) региональнымоператоромсредств фонда капитального

ремонта собственникампомещенийв многоквартирномдоме, а также

порядокиспользованиясредств фонда капитальногоремонта на цели

сноса или реконструкциимногоквартирногодома в случаях,

предусмотренныхЖилищнымкодексомРоссийскойФедерации

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в Порядок выплаты владельцем специального счета и (или)

региональным оператором средств фонда капитального ремонта

собственникам помещений в многоквартирном доме, а также порядок

использования средств фонда капитального ремонта на цели сноса или

реконструкции многоквартирного дома в случаях, предусмотренных

Жилищным кодексом Российской Федерации, утвержденный

постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 декабря 2013 г.

№ 647 «Об утверждении Порядка выплаты владельцем специального счета

и (или) региональным оператором средств фонда капитального ремонта

собственникам помещений в многоквартирном доме, а также порядка

использования средств фонда капитального ремонта на цели сноса или

реконструкции многоквартирного дома в случаях, предусмотренных

Жилищным-кодексом-Российской Федерации» (Собрание законодательства-

Республики Дагестан, 2013, № 23, ст. 1602), изменение, дополнив его

пунктом 12(1) следующего содержания:

«12(1). Владелец специального счета и (или) региональный оператор

обязан информировать собственников помещений в многоквартирном доме

о возможности возврата финансовых средств в случае уплаты ежемесячных

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме после признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу любым доступным способом путем размещения информации;

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

владельца специального счета (при наличии) и (или) регионального

оператора;

на досках объявлений, расположенных в подъездах многоквартирного

дома или в пределах земельного участка, на котором расположен

многоквартирный дом (в случае если владельцем специального счета

является управляющая организация, жилищный кооператив или

товарищество собственников жилья);

на информационных стендах (стойках), расположенных в

помещениях управляющей организации (в случае если владельцем

специального счета является управляющая организация).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

мредведа

ДЕЛОПРОИЭ

Правительства

ки Дагестан А. Абдулмуслимов